
Republika e Kosov€s
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Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

PRISHT lir" A

Njoftim publik

Ne Komundn e Prishtines eshte dorezuar kerkesa 05 nr. 350103-53212120 dt.05.03.2020, per
rishqyrtimin e shkresds/lendes "Kerkesd per Kushte Ndertimore" 05 nr. 350102-10796120
dt.16.01 .2020, e aplikueses/pronares Diturije Bytyqi p€rmes s€ ciles kerkohet te pdrcaktohen kritere
te caktuara per ndertimin e e nderteses individuale banimore/shtepise familjare, me etazhitet B+P+l,
ne parcelen kadastrale nr.290-2, ZK Qagllavicd, ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Perendim".
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 02.06.2020 deri md 06.06.2020, ne

Ne baze te Udhezimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II t€ nd€rtimeve.
neni 13, paragraGt 2 dhe {y diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen n€ ueb.faqen e Komun€s, si
dhe brenda 5 diteve s€ komenteve, Komuna do te ofroje pergiigie me shlrim dhe p€rgiigia

unes.njeheresh do te publi
Ne te gjitha komen numri i kerkeses te shenuar m€ larte.

Komuna e Prishtinds Drejtoria e Urbanizmit
n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtin€-Kosov€

E-mail adresdn: urb ,r litll f,rrtE .net
Kushtet e propozuara te nddrtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tok€s: Ndertese individuale banimore - B+P+l
b. Vija rregulluese+ Kufiri i parceles kadastrale

c. Vija ndertimore N/A
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijtd

e parceles kadastrale pergjatd mrges publike 6.90 m'

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga
kufijte an€sore dhe t€ pasme te parcelds kadastrale.

6.90 m' / min. * l.l2 m'-veri
min. - 1.0 m'- perendim
min. - 6.23 m' -lindje
min. - 6.05 m' -jug

f. Pdrqindja e sipdrfaqes nddrtuese nd proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

Sipas PRRU-se 40o/o

-38.11% e propozuar

g. Pdrqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi tokd nd
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

Max 450m2

-84.95 oh - epropoztar
h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar ne proporcion me

sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 25%o e lejuar - 31.17 %6 e propozuar

i. Perqindja e siperfaqes se pdrdorshme nentokesore ne
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN) 600/o elejuar- 46.60o/o propoztar

j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve 2

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar ne mrg€ publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- E
m. Shfrytdzimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme md td madhe sesa zona perreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshte ndonjd nga punet ndertimore nd zona te mbrojtura, zona te veganta ose zona te veganta t€
mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

Nenshkrimi i Z

: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiori


